
Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka puoselėja istorinę
atmintį

Liepos 28-oji Panevėžio rajonui – istorinės atminties diena. Prieš 37 metus tądien įkurta
Lietuvos Sąjūdžio Panevėžio grupė, kurios steigiamasis susirinkimas vyko Panevėžio rajono
tuomečio Kultūros skyriaus salėje (Beržų g. 50). Šiame pastate veikia Panevėžio rajono
savivaldybės viešoji biblioteka, savo veikla aktyviai prisidedanti prie visuomenės istorinio ir
pilietinio sąmoningumo stiprinimo.

Steigiamajame susirinkime dalyvavo per 30 žmonių. Susirinkimui pirmininkavo Gintaras
Šileikis, sekretorius buvo Julius Beinortas.  Visi dalyvavusieji užsirašė į Sąjūdžio rėmimo
grupę ir nusimatė kelias pagrindines veiklos sritis.

Istorinės atminties veikloje buvo nagrinėjamos pokario metais ir vėliau sovietinės valdžios
vykdytos represijos, nemažas dėmesys skiriamas partizanų veiklai.

Antra – ekologinė – sritis gilinosi į gamtos apsaugos problemos, trečia – socialinė kryptis
buvo skirta konkretiems žmonių poreikiams.

Istorinės atminties sritį kuravo G. Šileikis, ekologijos – J. Beinortas, socialinę kryptį
prižiūrėjo Jonas Liaučius.

Sąjūdžio rėmimo grupė suvienijo aktyviausius ir sąmoningiausius Panevėžio rajono ir miesto
žmones.

2008 m.  lapkričio 28 d. ant šio pastato atidengta atminimo lenta (nuotr. Vidos
Ambraškaitės).

Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka parengė dokumentų parodą „Su Sąjūdžiu už
Lietuvą“
https://panrbiblioteka.lt/dokumentu-paroda-su-sajudziu-uz-lietuva-skirta-lietuvos-persitvarky
mo-
sajudzio-35-osioms-metinems/https://panrbiblioteka.lt/dokumentu-paroda-su-sajudziu-uz-liet
uva-skirta-lietuvos-persitvarkymo-sajudzio-35-osioms-metinems/

Biblioteka ir dabar teberenka istorinę medžiagą apie Sąjūdį. Jeigu Jūs ar Jūsų artimieji turite
nuotraukų, dokumentų,  prisiminimų, Sąjūdžio susirinkimų protokolų ar kitos medžiagos,
kviečiame pasidalinti ja siekiant išsaugoti istorinę atmintį. Rašykite el. paštu
krastotyra@panrbiblioteka.lt, ateikite į biblioteką Beržų g. 50, Panevėžys.
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